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Me to dy pa ko wa nia w wie lu pol skich przed się bior stwach za -
trzy ma ły się w miej scu w okre sie mię dzy wo jen nym. Na prze -
ło mie lat 80. i 90. XX wie ku zmie ni ły się opa ko wa nia, ma te -
ria ły i es te ty ka opa ko wań, ale sam pro ces pa ko wa nia po zo stał
w wie lu przed się bior stwach na po zio mie ma nu fak tu ry. 

Moż na do mnie mać, że roz wój pro ce sów pro duk cji w Pol sce
zo stał ukie run ko wa ny na mo der ni za cję sa me go pro ce su wy twa -
rza nia. Naj więk sze środ ki fi nan so we by ły kie ro wa ne na no wo cze -
sne zauto ma ty zo wa ne ma szy ny i urzą dze nia słu żą ce bez po śred -
nio do wy twa rza nia. Zwięk sza ją ca się pro duk cja spo wo do wa ła,
że „wą skim gar dłem”, któ re jest ele men tem za so bów nie zbęd -
nych do re ali za cji pro ce su pro duk cyj ne go, któ ry, aby uzy skać mak -
sy mal ną pro duk cję, jest w pro ce sie zu ży wa ny w 100% [3],
w wie lu przed się bior stwach sta ły się ope ra cje zwią za ne z kon -
fek cjo no wa niem pro duk cji, w spo sób umoż li wia ją cy wpro wa dze -
nie pro duk tów na ry nek. Efek tem te go sta ło się nad mier ne za -
trud nie nie na sta no wi skach pa ku ją cych. Te ni sko opła ca ne ze
wzglę du na ma łą spe cja li za cję sta no wi ska swo ją li czeb no ścią po -
wo du ją du że na kła dy fi nan so we na pa ko wa nie ręcz ne. 

W per spek ty wie dłu go ter mi no wej wie le przed się biorstw po -
win no wy asy gno wać fun du sze na mak sy mal ne zauto ma ty zo -
wa nie ope ra cji pa ko wa nia swo ich wy ro bów. In we sty cje i in -
no wa cyj ność w za kre sie opa ko wań są ko niecz ne i wy ma ga ją
cią głe go śle dze nia tren dów do mi nu ją cych w sfe rze opa ko wań.

Sys tem i pod sys tem pro duk cyj ny

Pro ces pro duk cyj ny to upo rząd ko wa ny ciąg dzia łań, w wy -
ni ku któ re go użyt kow nik otrzy mu je pro duk ty (wy ro by) lub usłu -
gi. Pod sta wo wy mi ce cha mi sys te mu pro duk cyj ne go są: ce lo -
wość, dy na mi ka i eko no micz ność, co ozna cza, że [2]:
● pro ces pro duk cyj ny ja ko upo rząd ko wa ny ze spół dzia łań

i czyn no ści mu si być za pro jek to wa ny i zor ga ni zo wa ny
z za mia rem osią gnię cia okre ślo ne go ce lu lub gru py ce lów
(ce le mo gą być zmien ne)

● pro ces pro duk cyj ny, cho ciaż za pro jek to wa ny we dług okre -
ślo nych re guł dzia ła nia, wy ka zu je zmien ne cha rak te ry sty ki
ilo ścio we, ja ko ścio we, ma te ria ło we, ener ge tycz ne i in for ma -
cyj ne, co świad czy o dy na mi ce je go funk cjo no wa nia

● pro ces pro duk cyj ny po wi nien być zgod ny z za sa da mi eko -
no mii, to zna czy zgod nie z za sa dą mak sy ma li za cji efek tu pro -
duk cyj ne go w okre ślo nych wa run kach, po wi nien mi ni ma li -
zo wać zu ży cie czyn ni ków pro duk cji

● zgod nie z za sa dą dy na mi ki, wa run kiem ko niecz nym prze bie -
gu pro ce su pro duk cyj ne go jest prze pływ lu dzi, ma te ria łów,
in for ma cji oraz czyn ni ków ener ge tycz nych.

Do naj waż niej szych mier ni ków oce ny efek tyw no ści pro ce -
sów pro duk cyj nych na le ży wskaź nik pro duk tyw no ści, któ ry

wy ra ża się sto sun kiem na kła dów po nie sio nych w pro ce sie pro -
duk cyj nym do efek tów te go pro ce su (wy two rzo nych wy ro -
bów). Cha rak te ry sty kę pro ce su pro duk cyj ne go, je go ele men -
tów i wy stę pu ją cych mię dzy ni mi za leż no ści przed sta wia
ry su nek 1.

Re en gi ne ering pro ce su pro duk cyj ne go

Re or ga ni za cja pod sys te mu pa ko wa nia w wa run kach pro duk -
cji ka na ło wej jest re en gi ne erin giem. Wy ni ka to z de fi ni cji, któ -
ra po da je, że re en gi ne ering to fun da men tal ne prze my śle nie
od no wa i ra dy kal ne prze pro jek to wa nie pro ce sów w przed -
się bior stwie, pro wa dzą ce do dra ma tycz nej (prze ło mo wej) po -
pra wy – we dług kry tycz nych, współ cze snych miar – osią ga nych
wy ni ków (ta kich jak kosz ty, ja kość, ser wis i szyb kość) [1]. Sło -
wa klu czo we, po ja wia ją ce się w przy to czo nej de fi ni cji a od -
no szą ce się do te ma tu ar ty ku łu, wska zu ją, że: 
● fun da men tal ny od no si się do te go, że przed się bior stwo

sku pia się na tym, jak być po win no
● ra dy kal ny, czy li od rzu ce nie wszyst kich do tych czas ist nie ją -

cych struk tur i pro ce dur zwią za nych z pa ko wa niem ręcz nym,
a wpro wa dze nie no we go spo so bu wy ko ny wa nia pra cy,
czy li pa ko wa nie w peł ni zauto ma ty zo wa ne

● dra ma tycz ny (prze ło mo wy), któ ry od no si się do wy ko na nia
przez ze spół wy raź ne go sko ku pod wzglę dem ja ko ści, co wią -
że się z osią gnię ciem w peł ni pa ko wa nia wy ro bów zgod nie
ze stan dar dem świa to wym

● pro ces – przej ście z osob nych sta no wisk pa ku ją cych na koń -
cu każ de go ka na łu do jed ne go au to ma tycz ne go pro ce su ob -
słu gu ją ce go wszyst kie ka na ły pro duk cyj ne.

Re or ga ni za cja pod sys te mu pa ko wa nia w wa run kach pro duk cji
ka na ło wej w przed się bior stwie prze my słu pre cy zyj ne go

Mag da le na Ja sie wicz
Po li tech ni ka Po znań ska

Rys. 1 Struk tu ra pro ce su pro duk cyj ne go. Źró dło: Or ga ni za cja tech nicz -
ne go przy go to wa nia pro duk cji – prac roz wo jo wych Alek san dry Ka wec -
kiej -En dler, Wy daw nic two Po li tech ni ki Po znań skiej, 2004.
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Stwo rze nie au to ma tycz nych li nii pa ku ją cych ma na ce lu wy -
eli mi no wa nie błę dów, opóź nień, zmniej sze nia nad zo ru, skró -
ce nia cza su trwa nia cy klu i ob ni że nia kosz tów pro duk cji. Wpro -
wa dza nie ra dy kal nych uspraw nień w za kre sie pro ce sów
pro duk cyj nych do ty czą cych pa ko wa nia jest jed ną z form
osią ga nia suk ce su i zwięk sza nia za do wo le nia klien tów. Wią -
że się to głów nie z po rzu ce niem do tych cza so we go spo so bu
dzia ła nia i my śle nia. Są to ce chy re en gi ne erin gu w peł ni te go
sło wa zna cze niu, czy li fun da men tal ne go my śle nia od no wa, ra -
dy kal ne go prze pro jek to wa nia pro ce su, któ re pro wa dzi do prze -
ło mo wej po pra wy nie tyl ko w ce lu osią gnię cia więk szych zy -
sków, ale tak że osią gnię cia za do wo le nia i utrzy ma nia
wła ści we go kli ma tu pra cy, w któ rym pra cow ni cy mo gą re ali -
zo wać swo je am bi cje, a ich wy sił ki i idee są wy so ko ce nio ne.

Opa ko wa nie 

Obec ny roz wój go spo dar ki wy mu sza uwzględ nie nie w pla -
nach biz ne so wych przed się bior stwa fi nan se na roz wój opa ko -
wań, któ rych nie da się zde fi nio wać tra dy cyj ny mi me to da mi,
po nie waż do de fi ni cji pro duk tu, czy pro ce su, we dług prof. Hie -
ro ni ma Ku be ry, do cho dzi się po przez wy mie nie nie je go wła -
ści wo ści lub okre śle nie ce lu, któ re mu ma słu żyć, a w przy pad -
ku opa ko wa nia ist nie je zbyt du żo prze ciw staw nych ele men tów
i czyn ni ków. Wy ni ka to z po wszech no ści sto so wa nia opa ko -
wań oraz z ich zróż ni co wa ne go wy ko rzy sta nia, de ter mi nu ją -
ce go czę sto od mien ne wła ści wo ści. Żad na z po da wa nych de -
fi ni cji nie opi su je opa ko wa nia w peł ni. Naj czę ściej spo ty ka ne
sfor mu ło wa nie mó wi, że: „opa ko wa nie to ca ło kształt funk cji,
ja kie po win no speł niać”. Na to miast naj chęt niej cy to wa na jest
de fi ni cja, że: „opa ko wa nie chro ni to, co sprze da je i sprze da -
je to, co chro ni”. Jed nak że to sfor mu ło wa nie, przy po mi na ją -
ce nie co slo gan re kla mo wy, po mi mo atrak cyj ne go brzmie nia
nie od da je zło żo no ści pro ble mu, cho ciaż by dla te go, że ist nie -
ją opa ko wa nia nie prze zna czo ne do sprze da ży, na przy kład opa -
ko wa nia zbior cze, czy trans por to we [4]. 

Nie moż na tak że dojść do de fi ni cji „opa ko wa nia” po przez
okre śla nie funk cji ja kie ma speł niać. Dla każ de go opa ko wa nia
moż na udo wod nić ist nie nie, oprócz funk cji naj czę ściej wy mie -
nia nych, ta kich jak: funk cje ochron ne, lo gi stycz ne, in for ma cyj -
no – pro mo cyj ne, eko no micz ne i użyt ko we, tech no lo gicz ne,
er go no micz ne, to wa ro znaw cze, mar ke tin go we i edu ka cyj ne,
jesz cze funk cje in dy wi du al ne, któ re speł nia da ne opa ko wa nie.
Z na uko we go punk tu wi dze nia opa ko wa nie jest zbio rem upo -
rząd ko wa nej ma te rii, któ rej upo rząd ko wa nie od by wa się

w pro ce sie pro duk cyj nym, z wy ko rzy sta niem fa zy in te lek tu -
al nej, na przy kład pro jek to wa nia oraz tech no lo gii [4]. 

Wy dzie le nie z sys te mu pro duk cji ka na ło wej 
pod sys te mu pa ko wa nia w przed się bior stwie 
prze my słu pre cy zyj ne go

Pa ko wa nie ręcz ne jest pro ce sem bar dzo cza so chłon nym, pra -
co chłon nym i kosz to chłon nym. Przy stę pu jąc do wy dzie le nia
pod sys te mu pa ko wa nia wy ro bów z sys te mu pro duk cji ka na -
ło wej – w tym miej scu na le ży zwró cić szcze gól ną uwa gę na
to, że ka nał pro duk cyj ny w przed się bior stwie prze my słu pre -
cy zyj ne go, we dług Ot tos so na Mi ka el’a, nie jest tym sa mym, co
li nia pro duk cyj na. Li nia pro duk cyj na z re gu ły ozna cza za in sta -
lo wa nie fi zycz nie ze so bą po łą czo nych ma szyn, na przy kład
szli fier skich i mon ta żo wych, na to miast ka nał pro duk cyj ny obej -
mu je wszyst kie dzia ła nia, od pierw szej do ostat niej ope ra cji,
sta no wią ce prze pływ w jed nym przed się bior stwie (ry su -
nek 2). Na le ży za sta no wić się nad tym, w któ rym miej scu bę -
dą od kła da ne go to we wy ro by. Moż na na przy kład stwo rzyć bu -
fo ry cze ka ją ce w miej scach, w któ rych po przed nio od by wał się
pro ces pa ko wa nia i stam tąd prze ka zy wać wy ro by do punk tu
do ce lo we go, czy li cen tral nej zauto ma ty zo wa nej pa kow ni.

Do bór ma szyn i urzą dzeń lub ca łych go to wych li nii pa ku ją -
cych jest zło żo nym pro ce sem de cy zyj nym ze wzglę du na du -
żą róż no rod ność ofert na ryn ku. Pro du cen ci pro po nu ją cią gle
no we in te re su ją ce roz wią za nia, a przed się bior stwa czę sto ma -
ją ogra ni czo ne środ ki prze zna czo ne na in we sty cję, ogra ni czo -
ną po wierzch nię, któ rą moż na prze zna czyć na pa kow nię, spe -
cy ficz ną pro duk cję i sła bo wy kwa li fi ko wa ną ka drę pra cow ni ków
pa ku ją cych. Istot ne ce chy no we go sys te mu to: wy so ka wy daj -
ność, ła twość ob słu gi, moż li wość no we li za cji ma szyn, ni skie
kosz ty eks plo ata cji, moż li wość ela stycz nej pro duk cji w krót -
kich se riach, uni wer sal ność, wie lo funk cyj ność oraz ni ska
awa ryj ność. Dla te go naj lep szym roz wią za niem przy do bo rze
ma szyn i urzą dzeń jest zle ce nie do bo ru, we dług za le ceń przed -
się bior stwa, kon kret ne mu pro du cen to wi. Gwa ran tu je to moż -
li wość za ku pu dal szych ma szyn, któ re bę dzie moż na ze so bą
zin te gro wać i do dat ko wo wy eli mi no wać pro blem zwią za ny
z czę ścia mi za mien ny mi czy ser wi sem. Pro du cent po dej mu -
ją cy się do bo ru urzą dzeń, czy zbu do wa nia ca łej li nii pa ku ją -
cej ofe ru je rów nież, co jest bar dzo ko rzyst ne z punk tu wi dze -
nia przed się bior stwa, szko le nie z za kre su ob słu gi urzą dzeń
pa ku ją cych lub ca łej li nii pa ku ją cej.

Rys. 2. Ka nał pro duk cyj ny w przed się bior stwie prze my słu pre cy zyj ne go.
Źró dło: opra co wa nie wła sne.
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Zo bra zo wa niem kla sycz ne go mo de lu pa kow ni jest ry su nek 3
za wie ra ją cy ka na ły pro duk cyj ne za koń czo ne sta no wi skiem do
pa ko wa nia ręcz ne go,

Ce lo wym roz wią za niem jest moż li wość zgru po wa nia wy ro -
bów go to wych z ka na łów pro duk cyj nych w bu fo rach cze ka -
ją cych i prze ka za nie ich w na stęp nej ko lej no ści do cen tral nej
zauto ma ty zo wa nej pa kow ni (ry su nek 4). Ta kie roz wią za nie jest
opty mal ne. Po przez gru po wa nie pro duk tów go to wych, któ -
re mu szą być po prze dzo ne ana li zą pod wzglę dem cza so chłon -
no ści, pra co chłon no ści oraz po no szo nych kosz tów ja kie po -
chła nia ją go to we wy ro by wy sy ła ne do klien ta (ze wzglę du na
uży wa ne ma te ria ły, spo sób za pa ko wa nia, od po wied nią ilość
pra cow ni ków pa ku ją cych oraz ilo ści pro du ko wa nych wy ro bów
i ich za kre su wy mia ro we go), nie każ dy ka nał pro duk cyj ny mu -
si być wy po sa żo ny w osob ne urzą dze nia do pa ko wa nia i ety -
kie to wa nia.

Wy dzie le nie z sys te mu pro duk cji ka na ło wej pod sys te mu pa -
ko wa nia wpły nie na ja kość, po nie waż cen tral na zauto ma ty zo -
wa na pa kow nia za pew ni pra wi dło we opa ko wa nie wy ro bu oraz
ochro nę przed ku rzem i bru dem, włók na mi z wy ro bów pa pie -
ro wych, któ re wy ni ka ją z fak tu, że ope ra cje pa ko wa nia tra dy -
cyj nie po chła nia ją wie le wy ro bów pa pie ro wych, któ re ma ją bu -
do wę włók ni stą i pod czas pro ce su cię cia na wy miar czy na
okre ślo ny kształt, pra wie za wsze na kra wę dzi cię cia po zo sta -
wia ją luź ne włók na przy cze pio ne do kra wę dzi, któ re ła two wy -
chwy ty wa ne są przez mi kro war stwę sub stan cji kon ser wu ją cej,
na ra żo ne na wil goć oraz wpły wy kli ma tycz ne w trak cie trans -
por tu z przed się bior stwa aż do koń co we go użyt kow ni ka, obej -
mu jąc tym sa mym okres ma ga zy no wa nia. Dla te go też ope ra -
cje pa ko wa nia wy ro bów po win ny być zlo ka li zo wa ne na
po wierzch ni od da lo nej od ope ra cji cię cia pa pie ru i kar to nu, co
w przy pad ku pa ko wa nia ręcz ne go, ja ko ostat niej ope ra cji w ka -
na le pro duk cyj nym, jest nie moż li we. Do dat ko wo zauto ma ty -
zo wa na cen tral na pa ko wa nia za pew ni sta bil ny pro ces oraz ogra -
ni czy do mi ni mum czyn nik ludz ki, któ ry jest naj słab szym
ogni wem w pro ce sie pa ko wa nia. Umoż li wi też za trud nie nie na
ce lo wym po zio mie, któ re nie bę dzie po wo do wa ło strat spo -

Źró dło: opra co wa nie wła sne.

Rys. 4. Sys tem pro duk cji ka na ło wej z wy dzie le niem pod sys te mu pro duk -
cji – cen tral nej zauto ma ty zo wa nej pa kow ni.
Źró dło: opra co wa nie wła sne.

Tab. 1. Ana li za efek tyw no ści in we sty cji.

Rys. 3. Sys tem pro duk cji ka na ło wej.
Źró dło: opra co wa nie wła sne.
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wo do wa nych wą skim gar dłem ope ra cji pa ko wa nia, ani prze pła -
ca niem nad licz bo wej ilo ści pra cow ni ków. A jest to waż ne szcze -
gól nie w pro duk cji se ryj nej przy ma ło ela stycz nych pro ce sach
wy twór czych (wy so kiej spe cja li za cji przed się bior stwa). 

W 2008 ro ku prze pro wa dzo no sy mu la cję ana li zy eko no micz -
nej opra co wa nia pro jek tu biz nes pla nu pod kie run kiem dr. inż.
Ma cie ja Sza frań skie go z Po li tech ni ki Po znań skiej dla po trzeb
prze pro wa dze nia in we sty cji ja ką jest mo dy fi ka cja sys te mu pro -
duk cyj ne go dro gą wy dzie le nia pod sys te mu pa ko wa nia wy ro -
bów – zauto ma ty zo wa nie li nii pa ku ją cych w za kre sie śred nic
110 – 180 mm i 180 – 360 mm w jed nym z przed się biorstw prze -
my słu pre cy zyj ne go w la tach 2009 – 2012. Sza co wa ny cał ko -
wi ty koszt in we sty cji był na po zio mie 749 770 eu ro, to jest
w przy bli że niu oko ło 3 111 545,50 zł (we dług kur su 1 eu ro =
4,15 zł w dniu 16.01.2009 ro ku), sfi nan so wa ny w ca ło ści z ka -
pi ta łu za pa so we go przed się bior stwa do chwi li uru cho mie nia
li nii. Na re ali za cję in we sty cji prze wi dzia no 12 mie się cy: od stycz -
nia do grud nia 2009 ro ku. W za ło że niu pro jek tu, po uru cho -
mie niu li nii pa ku ją cych, ka pi tał zo stał by prze nie sio ny do wy -
bra nej fir my le asin go wej i w ten spo sób, po upły wie 12 mie się cy,
od two rzył by się ka pi tał za pa so wy. Ra ty na czyn sze le asin go -
we zo sta ły wy ge ne ro wa ne z oszczęd no ści: zmniej sze nia za trud -
nie nia na pa kow ni oraz zwięk sze nia wy daj no ści o 4,3%, co da -
wa ło by cał ko wi ty rocz ny zysk z uru cho mie nia au to ma tycz nej
li nii pa ku ją cej na po zio mie 1 798 473,533 zł, któ ry po zwo lił -
by na cał ko wi tą spła tę in we sty cji wcią gu 1 ro ku ob ro to we go.
Jed nak że za ło że niem w biz nes pla nie by ło le asin go wa nie in -
we sty cji przez 48 mie się cy, aby przed się bior stwo ge ne ro wa -
ło zysk z in we sty cji już w pierw szym ro ku dzia ła nia zauto ma -
ty zo wa nych li nii pa ku ją cych na po zio mie 1 376 390,573 zł, któ re
w cią gu 48 mie się cy le asin gu, przy mie sięcz nej kwo cie le asin -
gu zwrot ne go 69 200,00 zł przy nio sło by kwo tę 5 505 562,292 zł.
NPV pro jek tu w la tach 2009 – 2012 wy niósł by 16 991 312,31 zł
przy za ło że niu sto py zwro tu na po zio mie 5% (ta be la 1).

Do dat ko wo, na obec nym eta pie roz wo ju go spo dar ki i zwią -
za nej z nią ochro ny śro do wi ska du żo przed się biorstw w kra -
ju, jak i na świe cie, nie chce współ pra co wać z przed się bior -
stwa mi, któ re nie po sia da ją nor my ISO 14001 do ty czą cej
ochro ny śro do wi ska, a któ rej głów nym za ło że niem jest za pew -
nie nie oto cze nia, że dzia ła nia po dej mo wa ne przez przed się -
bior stwa nie po zo sta wia ją trwa łe go uszczerb ku w śro do wi sku
na tu ral nym. Dla te go też przed się bior stwa, któ re wpro wa dzą
cen tral ne au to ma tycz ne pa kow nie, zre ali zu ją je den z punk tów
nor my ISO 14001 re ali zu jąc eko lo gicz ne ocze ki wa nia klien tów
po przez zmniej sze nie ilo ści od pa dów, zmniej sze nie ilo ści zu -
ży wa nych ma te ria łów opa ko wa nio wych i ra cjo nal ne wy ko rzy -
sta nie su row ców, a po przez za sto so wa nie au to ma tycz nych
urzą dzeń do pa ko wa nia i ety kie to wa nia oszczę dzą ener gię i me -
dia (wo da i środ ki che micz ne), zwięk szą wy daj ność i ela stycz -
ność pro ce su pro duk cyj ne go oraz ogra ni czą za gro że nia zdro -
wia pra cow ni ków.

Pod su mo wa nie

Wiek XXI to wiek cią gle ro sną cej glo bal nej kon ku ren cji, w któ -
rej pa nu je ogrom ny na cisk na czyn ni ki zwięk sza ją ce ren tow ność,
ja kość, in no wa cyj ność i szyb kość dzia ła nia, któ re są ma te rial -
nym zbio rem prze kła da ją cym się na ryn ko wy suk ces. Czę sto, aby

osią gnąć suk ces, wy ma ga ne jest za sto so wa nie no wo cze snych
me tod pro duk cji. Obec ny ry nek to po le otwar tej wal ki o naj waż -
niej szą oso bę ja ką jest klient – za rów no ten sta ły, jak i zu peł -
nie no wy, ma ją cy po raz pierw szy kon takt z da ną mar ką. 

Po przez re or ga ni za cję pod sys te mu pa ko wa nia w wa run kach
pro duk cji ka na ło wej uzy ska się na od po wied nim po zio mie ww.
czyn ni ki, któ re umoż li wią dal sze po dej mo wa nie no wych in -
we sty cji, za rów no w dzia łal no ści biz ne so wej, jak rów nież i or -
ga ni za cyj nej przed się bior stwa, a opa ko wa nie, w wal ce o klien -
ta, ode gra klu czo wą ro lę, przede wszyst kim dla te go, że jest
to pierw sza naj tań sza re kla ma, któ ra od dzia łu je na klien ta, a in -
for ma cje za war te na opa ko wa niu nie tyl ko po mo gą w ugrun -
to wa niu się przed się bior stwa na ryn ku, ale głów nie wpły ną na
wi ze ru nek sa mej mar ki.

Re or ga ni za cja pod sys te mu pa ko wa nia w wa run kach pro duk -
cji ka na ło wej, jak każ da zmia na, bę dzie mia ła swo ich zwo len -
ni ków i opo nen tów. Zmia ny or ga ni za cyj ne, jak za wsze, spo -
wo du ją za nie po ko je nie i oba wy pra cow ni ków. Au to ma ty za cja
za wsze ko ja rzy się z re duk cją eta tów. Z dru giej jed nak stro -
ny pra cow ni cy bę dą za do wo le ni z po pra wy wa run ków pra cy.
Dla wie lu z nich du żą szan są na zdo by cie no wych umie jęt no -
ści są szko le nia or ga ni zo wa ne przez do staw ców no wych urzą -
dzeń z za kre su bu do wy i ob słu gi no wo cze snych zauto ma ty -
zo wa nych li nii.

Stresz cze nie

Ar ty kuł wy ja śnia ce lo wość wdra ża nia au to ma tycz nych li nii
pa ku ją cych, któ re nie tyl ko po zwa la ją uspraw nić funk cjo no -
wa nie łań cu cha lo gi stycz ne go przed się bior stwa, któ re jest pod -
sta wą do kon ku ro wa nia z przed się bior stwa mi o ta kim sa mym
cha rak te rze pro duk cji, ale rów nież po zwa la osa dzić pra cow -
ni ków w śro do wi sku pra cy o zmi ni ma li zo wa nych czyn ni kach
za gro że nia zdro wia i ży cia.

The re or ga ni za tion of the sub sys tem pac ka ging in the
pro duc tion con di tions chan nel in the en ter pri se 
pre ci sion in du stry

Abs tract
The ar tic le expla ins the de si ra bi li ty of im ple men ting au to -

ma tic pac ka ging li ne, which not on ly al low you to im pro ve the
func tio ning of the lo gi stics cha in com pa ny, which is the ba -
sis to com pe te with com pa nies of the sa me kind of pro duc -
tion, but al so al lows you to em bed em ploy ees in the work envi -
ron ment fac tors with mi ni mi zed ri sks to he alth and li fe.
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